



## BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### 18 POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-06-30 Nr. TPR-8  
Biržai

Posėdis įvyko 2020 m. birželio 25 d. 13.00 –17.05 val.  
Posėdžio pirmininkas – Savivaldybės meras Vytautas Jareckas.  
Posėdžio sekretorė – Neringa Balčiūnienė, Savivaldybės tarybos sekretorė.  
Posėdis vyko Biržų pilies arsenalo salėje. Tarybos posėdis transliuotas tiesiogiai. Darytas vaizdo ir garso įrašas.

Posėdis pradėtas Lietuvos valstybės himnu. Tarybos posėdžio pradžioje prisiekė du nauji Tarybos nariai: Andrius Budriūnas ir Jūratė Ratnikienė. Jų priesaikų priimti atvyko Vyriausiosios rinkimų komisijos narė Gitana Matiekuvienė. Tarybos nariai, padėję ranką ant Lietuvos Respublikos Konstitucijos, stovėdami priešais Vyriausiąją rinkimų komisijos narę prisiekė ir pasirašė vardinius priesaikos lapus. VRK narė patikrino priesaikos lapus, paskelbė, kad Tarybos nariai įgijo visas Tarybos nario pareigas ir teises ir įteikė jiems Tarybos nario pažymėjimus. Meras suteikė žodį naujiems Tarybos nariams.

Į Tarybą išrinkti 25 nariai. Posėdyje dalyvavo 23 Tarybos nariai: Arūnas Anskinas, Kęstutis Armonas, Andrius Budriūnas, Tomas Četvergas, Dalius Drevinskas, Dalius Jakubėnas, Audrius Jukna, Stasė Eitavičienė, Audronė Garšvaitė, Vytautas Jareckas, Astra Korsakienė, Gražina Kučinskienė, Viktoras Kurganovas, Joana Kvedaravičienė, Danutė Martinkėnienė, Jūratė Ratnikienė, Arūnas Remeika, Sigutis Štrėmas, Vilius Trečiokas, Aidas Vaitkevičius, Valdemaras Valkiūnas, Irutė Varzienė, Mantas Visockas. Nedalyvavo 2 Tarybos nariai: Petras Plepys ir Ritas Vaiginas (Tarybos nariai apie nedalyvavimą posėdyje pranešė iš anksto).

Taip pat dalyvavo: Administracijos direktorius Vidus Eidukas, mero patarėjai: Audrius Rudys ir Vaida Dževečkaitė-Klepeckienė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja Zita Marcinkevičiūtė, Socialinės paramos skyriaus vedėjas Kęstutis Knizikevičius, Žemės ūkio skyriaus inžinierius melioratorius Rimantas Šikšnys, Biržų rajono Pačeriauškės Petro Poškaus pagrindinės mokyklos direktorius Audrius Viduolis, Personalo skyriaus vedėja Inga Kučienė, Biudžeto skyriaus vedėja Dalia Šarkūnienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja Loreta Munikienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Eugenijus Januševičius, Krašto apsaugos savanorių pajėgų Vyčio apygardos 5-osios rinktinės vadovas pulkininkas leitenantas Vidus Zabiela, Biržų rajono savivaldybės poliklinikos direktorius Leonidas Sologubovas, Biržų ligoninės direktorius Petras Bimba, Legailių globos namų direktorius Renaldas Simėnas,

Protokolo 1 priede – Savivaldybės tarybos narių vardinio balsavimo ataskaita.

Protokolo 2 priede – Tarybos narių Andriaus Budriūno ir Jūratės Ratnikienės vardiniai priesaikos lapai.

Protokolo 3 priede – Savivaldybės tarybos Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos informacija.

Protokolo 4 priede – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Biržų skyriaus pirmininko Andriaus Šimo pranešimas „Dėl koalicijos bendradarbiavimo sutarties“.

Protokolo 5 priede – sprendimo projektas vietoj išsiųstojo (įregistruotojo) „Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo, patvirtinto Biržų rajono savivaldybės

tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-277 „Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo ir Savivaldybės būsto bei socialinio būsto nuomos mokesčio perskaičiavimo“ (pirminis įregistruotas 2020-06-15 sprendimo projektas Nr. 157).

Protokolo 6 priede – Liberalų sąjūdžio frakcijos kreipimasis į Etikos komisiją.

Taip pat meras pranešė, kad jo potvarkiu sudarytoje darbotvarkėje įrašytas 31 klausimas. Taryba pritarė, kad į darbotvarkę būtų įrašyti 3 papildomi klausimai: „Dėl leidimo pakeisti patalpų ir pastato naudojimo paskirtį“ (visais balsais), „Dėl atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo VŠĮ Biržų ligoninės pastatuose projekto“ (visais balsais), „Dėl pritarimo projekto „Apšvietimo tinklų modernizavimas Biržų mieste“ įgyvendinimui“ (17 už, 1 prieš, 5 susilaikė).

Meras informavo, kad posėdžio pradžioje žodį tars Krašto apsaugos savanorių pajėgų Vyčio apygardos 5-osios rinktinės vadas pulkininkas leitenantas Vidas Zabiela. Taip pat kalbės Etikos komisijos pirmininkė Audronė Garšvaitė bei bus pateikta Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos informacija apie pasikeitimus frakcijoje bei šios frakcijos pirmininkas perskaitys pareiškimą.

Meras informavo, kad nuo gegužės 25 d. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijoje ir tuo pačiu koalicijoje, jo paties prašymu, nebedirba Lietuvos socialdemokratų darbo partijos atstovas Tarybos narys Ritas Vaiginas.

Taryba nepritarė Tarybos nario Valdemaro Valkiūno siūlymui išbraukti iš darbotvarkės 21 ir 22 klausimus (siūlė išbraukti, nes jie neapsvarstyti komitetų posėdžiuose (balsavimo už 21 ir 22 klausimų išbraukimą iš darbotvarkės rezultatai: 5 už, 12 prieš, 6 susilaikė).

Rinktinės vadas Vidas Zabiela perskaitė Lietuvos kariuomenės vado įsakymą „Dėl apdovanojimo Lietuvos kariuomenės medaliu kariams ir civiliams „100 metų atkurta Lietuvos kariuomenei“. Pulkininkui leitenantui Vidui Eidukui įteiktas Lietuvos kariuomenės vado apdovanojimas už reikšmingą indėlį atkuriant Lietuvos kariuomenę, puoselėjant jos vertybes ir tradicijas bei asmeninį pasiaukojimą, vykdant pavestas užduotis.

Etikos komisijos pirmininkė Audronei Garšvaitei pateikė rekomendacijas Tarybos nariams dėl nusišalinimo. Informavo, kad Etikos komisijos narys Vytautas Džėja (Pagyvenusių žmonių asociacijos Biržų skyriaus atstovas) atsisakė dirbti komisijoje. Paprašė svarstyti klausimą dėl šios komisijos sudėties pakeitimo.

Tarybos narys, Frakcijos pirmininkas Tomas Četvergas perskaitė Savivaldybės tarybos Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos informaciją. Informuota, kad nuo 2020 m. birželio 25 d. Biržų rajono savivaldybės Lietuvos valstiečių ir žaliųjų frakciją sudaro 9 Tarybos nariai: Vytas Jareckas (meras), Tomas Četvergas, Kęstutis Armonas, Andrius Budriūnas, Dalius Drevinskas, Stasė Eitavičienė, Viktoras Kurganovas, Petras Plepys ir Jūratė Ratnikienė. Taip pat perskaitė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Biržų skyriaus pirmininko Audriaus Šimo pranešimą „Dėl koalicijos bendradarbiavimo sutarties“.

Meras informavo, kad prieš Tarybos posėdį buvo sušaukti visų komitetų posėdžiai, tačiau dėl kvorumo stokos neįvyko Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komiteto posėdis. Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų 4 komiteto nariai, kurie atvyko į posėdį, išklausė pranešėjų. Posėdyje išsamiai pristatytos sveikatos įstaigų vadovų ataskaitos.

#### DARBOTVARKĖ.

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 10 d. sprendimo Nr. T-85 „Dėl Savivaldybės tarybos komitetų sudarymo“ pakeitimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas).

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 m. valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos prioritetinių darbų programos pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Rimantas Šikšnys, Žemės ūkio skyriaus vyresnysis inžinierius-melioratorius).

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir direktoriaus pavaduotojo pareigybių aprašymų patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas, pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja).

4. Dėl Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos savivaldybės kontrolieriaus pareigybės aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas, pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja).

5. Dėl Biržų rajono Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinės mokyklos direktoriaus Audriaus Viduolio darbo sutarties nutraukimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas, pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja).

6. Dėl Biržų rajono savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudoti tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

7. Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto fondo sąrašų pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

8. Dėl savivaldybės būsto pardavimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

9. Dėl fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2021 metais vykdomai veiklai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

10. Dėl Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos dalies bendrabučio patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų švietimo pagalbos tarnybai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

11. Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo, patvirtinto Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-277 „Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo ir Savivaldybės būsto bei socialinio būsto nuomos mokesčio perskaičiavimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

12. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 22 d. sprendimo Nr. T-175 „Dėl projektų pagal priemonės „Kaimo infrastruktūros atnaujinimas“ veiklos sritį „Parama investicijoms laisvalaikio infrastruktūros, viešųjų erdvių sutvarkymą bei pritaikymą gyventojų poreikiams“ bendrojo finansavimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

13. Dėl trūkstumų specialistų pritraukimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

14. Dėl pritarimo viešosios įstaigos Biržų rajono savivaldybės poliklinikos 2019 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

15. Dėl pritarimo viešosios įstaigos Biržų ligoninės 2019 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

16. Dėl pritarimo Biržų rajono Legailių globos namų 2019 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

17. Dėl pritarimo Biržų rajono savivaldybės viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ 2019 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

18. Dėl pritarimo viešosios įstaigos Biržų rajono socialinių paslaugų centro 2019 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

19. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 m. socialinių paslaugų plano patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

20. Dėl finansinių normatyvų 2020 m. Biržų rajono Legailių globos namuose patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

21. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. T-182 „Dėl VšĮ Biržų ligoninės stebėtojų tarybos sudarymo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

22. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. T-186 „Dėl VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos stebėtojų tarybos sudarymo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

23. Dėl pritarimo nuomotis gyvenamąjį namą (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

24. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-32 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

25. Dėl Biržų rajono savivaldybės gatvių geografinių charakteristikų (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

26. Dėl kultūros paveldo objekto – pastatų komplekso namo (unikalus objekto kodas 10484) tvarkybos darbų projekto rengimo finansavimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

27. Dėl Biržų lopšelio-darželio „Drugelis“ didžiausio leistino pareigybių skaičiaus (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyrius vedėjas).

28. Dėl Biržų rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyrius vedėjas).

29. Dėl Mokinių priėmimo į Biržų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyrius vedėjas).

30. Dėl Biržų rajono Kratiškių mokyklos-daugiafunkcio centro didžiausio leistino pareigybių skaičiaus (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyrius vedėjas).

31. Dėl Biržų rajono savivaldybės mero, tarybos ir savivaldybės 2019 m. veiklos ataskaitos (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas).

32. Dėl leidimo pakeisti patalpų ir pastato naudojimo paskirtį (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

33. Dėl atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo VšĮ Biržų ligoninės pastatuose projekto (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

34. Dėl pritarimo projekto „Apšvietimo tinklų modernizavimas Biržų mieste“ įgyvendinimui (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

1. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 10 d. sprendimo Nr. T-85 „Dėl Savivaldybės tarybos komitetų sudarymo“ pakeitimo klausimas.

Pranešėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas pranešė, kad sprendimo projektu yra teikiama pakeisti dviejų Tarybos komitetų sudėtis: Ekonomikos ir finansų komitete vietoj Arūno Burbulio dirbtų Andrius Budriūnas ir bei Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitete vietoj Vaidos Dževečkaitės–Klepeckienės dirbtų Jūratė Ratnikienė.

Informavo, kad Ekonomikos ir finansų komitetas sprendimo projektui pritarė. Socialinio vystymo komitetas sprendimo projekto nesvarstė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-167).

2. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės 2020 m. valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos prioritetinių darbų programos pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Rimantui Šikšniui, Žemės ūkio skyriaus vyresniajam inžinieriui-melioratoriui. Pranešėjas atsakė į Tarybos narių: Valdemaro Valkiūno, Viliaus Trečioko, Stasės Eitavičienės bei Arūno Anskino klausimus.

Meras pranešė, kad Ekonomikos ir finansų komitetas sprendimo projektui pritarė. Socialinio vystymo komitetas sprendimo projekto nesvarstė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-166).

3. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir direktoriaus pavaduotojo pareigybių aprašymų patvirtinimo klausimas.

Pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja, pristatė sprendimo projektą, atsakė į Tarybos narių Irutės Varzienės bei Audronės Garšvaitės klausimus. Meras atsakė į Tarybos nario Valdemaro Valkiūno klausimą.

Pranešėja taip pat informavo Tarybos narius, kad po konsultacijų su Valstybės tarnybos departamentu reikia ir labai prašo pakeisti Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigybių aprašymo projekto 25.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: „25.2. vadovaujamo darbo patirties trukmė – ne mažiau kaip 3 metai“. Paaiškino, kad Direktorius pavaduotojo vadovaujamo darbo patirtis turėtų būti ne vieneri, kaip buvo iki šiol, o ne mažiau kaip trys metai. Taryba bendru sutarimu pritarė siūlomai pataisai.

Pranešėja atsakė į Tarybos narių Irutės Varzienės bei Audronės Garšvaitės.

Į Tarybos narių Valdemaro Valkiūno bei Irutės Varzienės klausimus atsakė meras Vytas Jareckas.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (17 už, 6 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui su aukščiau minėta pataisa ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-168).

4. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos savivaldybės kontrolieriaus pareigybių aprašymo patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Ingai Kučienei, Personalo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Meras pranešė, kad komitetai šio klausimo nesvarstė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-165).

5. SVARSTYTA. Biržų rajono Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinės mokyklos direktoriaus Audriaus Viduolio darbo sutarties nutraukimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Ingai Kučienei, Personalo skyriaus vedėjai. Informavo, kad posėdyje dalyvauja Biržų rajono Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinės mokyklos direktorius Audrius Viduolis.

Pranešėja atsakė į Tarybos nario Andriaus Budriūno klausimus.

Audris Viduolis atsakė į Tarybos narių Valdemaro Valkiūno bei Irutės Varzienės klausimus.

Meras pranešė, kad Ekonomikos ir finansų komitetas sprendimo projektui nepritarė. Socialinio vystymo komitetas sprendimo projektui pritarė.

Tarybos nariai Audronė Garšvaitė, Dalius Drevinskas, Danutė Martinkėnienė, Astra Korsakienė kalbėjo už sprendimo projektą.

Irutė Varzienė pasiūlė valdančiajai daugumai laikytis diskrecijos ir derėtis / susitarti tarpusavyje iki Tarybos posėdžio, kad nebereikėtų posėdyje kelti derybų klausimo.

Andrius Budriūnas kalbėjo apie tai, kad niekas nekvėstionuoja direktoriaus nuopelnų ir atsidavimo mokyklai. Už tą darbą jis gavo atlygį ir, jo nuomone, direktorius buvo ne kartą premijuotas už tai. Jo nuomone, praktiškai, kai direktoriams paprašius ir 6 mėnesių išėtinė jiems duodama, reikia pabaigti. Reikia laikytis įstatymo.

Irutė Varzienė pasakė, kad galima pagalvoti, kad dabar Tarybai yra teikiamas antiįstatymiškas sprendimo projektas.

NUSPŪSTA. Balsų dauguma (20 už, 1 prieš, 2 susilaikė) pritari pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-164).

6. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė.

Meras pranešė, kad Ekonomikos ir finansų komitetas sprendimo projektui pritarė. Socialinio vystymo komitetas sprendimo projekto nesvarstė.

NUSPŪSTA. Visais balsais pritari pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-163).

7. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto fondo sąrašų pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė.

Meras pranešė, kad komitetai šio klausimo nesvarstė.

NUSPŪSTA. Visais balsais pritari pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-139).

8. SVARSTYTA. Savivaldybės būsto pardavimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė.

Meras pranešė, kad Ekonomikos ir finansų komitetas sprendimo projektui pritarė. Socialinio vystymo komitetas sprendimo projekto nesvarstė.

NUSPŪSTA. Balsų dauguma (21 už, 1 susilaikė) pritari pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-162).

(13.58 val. prieš svarstant Fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2021 metais vykdomai veiklai klausimą nusišalino Tarybos narys Dalius Drevinskas, nes yra šeimos narių, kurie dirba pagal verslo liudijimą. Nusišalinus 1 Tarybos nariui, posėdyje dalyvavo 22 Tarybos nariai)

9. SVARSTYTA. Fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2021 metais vykdomai veiklai klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė.

Meras pranešė, kad Ekonomikos ir finansų komitetas sprendimo projektui pritarė. Socialinio vystymo komitetas sprendimo projekto nesvarstė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-161).

(13.59 val. grįžus į posėdį Daliui Drevinskui, posėdyje dalyvavo 23 Tarybos nariai)

10. SVARSTYTA. Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos dalies bendrabučio patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų švietimo pagalbos tarnybai klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Pranešėja atsakė į Tarybos nario Daliaus Drevinsko klausimus.

Meras pranešė, kad komitetai šio klausimo nesvarstė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-160).

11. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo, patvirtinto Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-277 „Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo ir Savivaldybės būsto bei socialinio būsto nuomos mokesčio perskaičiavimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas informavo, kad svarstomas klausimas vietoj išsiųstojo (įregistruotojo).

Pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja, pasakė, kad Administracija atsižvelgusi į komitetų metu kilusias diskusijas siūlo svarstyti sprendimo projektą vietoj išsiųstojo. Dabar pateiktame sprendimo projekte (vietoje įregistruotojo) išbraukti punktai, kuriais siūlyta nustatyti, kad Savivaldybės socialinio būsto ir savivaldybės būsto sąrašus tvirtina savivaldybės administracijos direktorius.

Savivaldybės meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas pritarė sprendimo projektui tokiam, koks yra dabar pateiktas – vietoje išsiųstojo. Pasakė, kad į šio komiteto siūlymą Administracijos direktorius atsižvelgė ir pateikė pakeistą sprendimo projektą. Ekonomikos ir finansų komitetas sprendimo projekto nesvarstė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui vietoje išsiųstojo ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-159).

12. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 22 d. sprendimo Nr. T-175 „Dėl projektų pagal priemonės „Kaimo infrastruktūros atnaujinimas“ veiklos sritį „Parama investicijoms laisvalaikio infrastruktūros, viešųjų erdvių sutvarkymą bei pritaikymą gyventojų poreikiams“ bendrojo finansavimo“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Pranešėja atsakė į Tarybos narės Irutės Varzienės klausimus.

Savivaldybės meras pranešė, kad Ekonomikos ir finansų komitetas sprendimo projektui pritarė. Socialinio vystymo komitetas sprendimo projekto nesvarstė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-158).

13. SVARSTYTA. Trūkstančių specialistų pritraukimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Kęstučiui Knizikevičiui, Socialinės paramos skyriaus vedėjui. Tarybos nariai klausimų nepateikė.

Meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė.

Tarybos narys Valdemaras Valkiūnas kalbėjo, kad šiame dinamiskame pasaulyje laukti daugiau kaip tris metus yra netikslinga. Mokėti iki 7 tūkst. Eur. per metus tuo labiau netikslinga. Kas mokosi gerai, tam mokslas yra nemokamas pagal Lietuvos konstituciją. Klausė, ar mums reikia tokių, kurie mokosi blogai. Kvietė balsuoti prieš.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (20 už, 1 prieš, 2 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-157).

14. SVARSTYTA. Pritarimo viešosios įstaigos Biržų rajono savivaldybės poliklinikos 2019 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Pranešėjai Kęstučiui Knizikevičiui, Socialinės paramos skyriaus vedėjui, Tarybos nariai klausimų nepateikė.

Į Tarybos nario Daliaus Jakubėno klausimus atsakė Biržų rajono savivaldybės poliklinikos direktorius Leonidas Sologubovas.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-156).

(14.12 val. prieš svarstant sprendimo projektą „Dėl pritarimo viešosios įstaigos Biržų ligoninės 2019 metų veiklos ataskaitai“ nusišalino Tarybos narys Dalius Jakubėnas, nes dirba Biržų ligoninėje bei Tarybos narė Astra Korsakienė, nes dukra dirba viename iš Biržų ligoninės skyrių ir Konsultacinėje poliklinikoje. Nusišalinus 2 Tarybos nariams, posėdyje dalyvavo 21 Tarybos narys)

15. SVARSTYTA. Pritarimo viešosios įstaigos Biržų ligoninės 2019 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Pranešėjai Kęstučiui Knizikevičiui, Socialinės paramos skyriaus vedėjui, Tarybos nariai klausimų nepateikė.

Į Tarybos narių Valdemaro Valkiūno, Andriaus Budriūno, Danutės Martinkėnienės, Irutės Varzienės, Daliaus Drevinsko, Audriaus Juknos, Tomo Četvergo, Audronės Garšvaitės atsakė Biržų ligoninės direktorius Petras Bimba.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-155).

(14.28 val. grįžus 2 nusišalinusiems Tarybos nariams, posėdyje dalyvavo 23 Tarybos nariai)

16. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų rajono Legailių globos namų 2019 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Pranešėjai Socialinės paramos skyriaus vedėjui Kęstučiui Knizikevičiui bei Legailių globos namų direktoriui Renaldui Simėnui Tarybos nariai klausimų nepateikė.



Savivaldybės meras Vytas Jareckas pranešė, kad komitetai šio klausimo nesvarstė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-154).

17. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų rajono savivaldybės viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ 2019 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Socialinės paramos skyriaus vedėjui Kęstučiui Knizikevičiui bei viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ direktorei Agnei Samulienei.

Pranešėjas atsakė į Tarybos narių Irutės Varzienės bei Daliaus Drevinsko klausimus.

Agnė Samulienė atsakė į Tarybos nario Valdemaro Valkiūno klausimą.

Meras pranešė, kad komitetai klausimų nesvarstė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-153).

18. SVARSTYTA. Pritarimo viešosios įstaigos Biržų rajono socialinių paslaugų centro 2019 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Kęstučiui Knizikevičiui, Socialinės paramos skyriaus vedėjui bei Socialinių paslaugų centro direktoriui Eivydai Šernui.

Pranešėjas atsakė į Tarybos narės Audronės Garšvaitės klausimą.

Eivydas Šernas atsakė į Tarybos nario Valdemaro Valkiūno klausimus.

Meras pranešė, kad komitetai klausimų nesvarstė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-152).

19. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės 2020 m. socialinių paslaugų plano patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Kęstučiui Knizikevičiui, Socialinės paramos skyriaus vedėjui. Pranešėjas atsakė į Tarybos narių Astros Korsakienės, Irutės Varzienės, Valdemaro Valkiūno, Viliaus Trečioko klausimus.

Meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-151).

20. SVARSTYTA. Finansinių normatyvų 2020 m. Biržų rajono Legailių globos namuose patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Kęstučiui Knizikevičiui, Socialinės paramos skyriaus vedėjui. Pranešėjas atsakė į Tarybos nario Valdemaro Valkiūno klausimą.

Meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-150).

21. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. T-182 „Dėl VŠĮ Biržų ligoninės stebėtojų tarybos sudarymo“ pakeitimo klausimas.

Teikėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas.

Meras informavo, kad į VŠĮ Biržų ligoninės tarybą reikia įrašyti vieną Savivaldybės tarybos (įstaigos steigėjo) bendru sprendimu paskirtą atstovą. Buvo paprašyta opozicinių frakcijų bendru sutarimu siūlyti vieną atstovą į šią Stebėtojų tarybą. Taip pat paprašyta ir nuo pozicinių frakcijų pasiūlyti vieną atstovą į VŠĮ Biržų ligoninės stebėtojų tarybą. Taigi, į šią tarybą nuo opozicijos pasiūlyta Domyška Tribienė, o nuo pozicijos – Irena Misevičienė.

Taryboje kilo daug diskusijų, kad kandidatai į Stebėtojų tarybą yra atrenkami ne komitetuose, bet Taryboje. Taip pat išsakytos kitos pastabos dėl kandidatų atrankos).

**NUSPREŠTA.** (Savivaldybės meras Vytautas Jareckas, atsižvelgęs į Tarybos posėdyje išsakytas pastabas, klausimą atsiėmė).

**22. SVARSTYTA.** Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. T-186 „Dėl VŠĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos stebėtojų tarybos sudarymo“ pakeitimo (teikėjas Teikėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas.

**NUSPREŠTA.** (Savivaldybės meras Vytautas Jareckas, atsižvelgęs į Tarybos posėdyje išsakytas pastabas, klausimą atsiėmė).

**23. SVARSTYTA.** Pritarimo nuomotis gyvenamąjį namų klausimas.

Savivaldybės meras Vytautas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Kęstučiui Knizikevičiui, Socialinės paramos skyriaus vedėjui. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė.

**NUSPREŠTA.** Visais balsais pritari pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-149).

(15.00 val. prieš svarstant sprendimo projektą „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-32 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo“ dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto nusišalino 5 Tarybos nariai: Irutė Varzienė (dirba Biržų krašto muziejuje „Sėla“, vyras dirba Biržų kūno kultūros ir sporto centre), Audronė Garšvaitė (lėšos skiriamos Biržų „Saulės“ gimnazijai), Dalius Jakubėnas (dirba VŠĮ Biržų ligoninėje), Arūnas Anskinas (lėšos skiriamos Biržų „Saulės“ gimnazijai), Astra Korsakienė (vyras vadovauja Biržų „Saulės“ gimnazijai). Nusišalinus 5 Tarybos narius, posėdyje dalyvavo 18 Tarybos narių).

**24. SVARSTYTA.** Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-32 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Tarybos nariams iki Tarybos posėdžio pateikti šio sprendimo projekto pakeitimai:

**„Sprendimo projekto „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-32 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimai:**

1. Keičiamos sprendimo projekto 2 priedo 224, 229 ir 230 eilutės:

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojų ir programų pavadinimas	Pro-gramos Nr.	Išlaidų pagal valstybės funkcijas kodas	Iš viso	Iš jų:		
					Iš viso	Iš jų: darbo užmokesčiui	turtui įsigyti
224	<b>Kūno kultūros ir sporto centras</b>			<b>488006</b>	<b>483981</b>	<b>399975</b>	<b>4025</b>
229	<b>Kultūros ir turizmo, sporto, jaunimo ir bendruomenių veiklos aktyvinimo programa</b>	<b>03</b>		<b>292390</b>	<b>289365</b>	<b>219975</b>	<b>3025</b>

230	Savivaldybės finansuoti	savarankiškosioms funkcijoms	08	284390	281365	219975	3025
-----	-------------------------	------------------------------	----	--------	--------	--------	------

## 2. Keičiamos sprendimo projekto 5 priedo 206, 209 ir 210 eilutės:

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojų ir programų pavadinimas	Programos Nr.	Išlaidų pagal valstybės funkcijas kodas	Iš viso	Iš jų:		turtui įsigyti
					Išlaidoms	Iš jų: darbo užmokesčiui	
206	<b>Kūno kultūros ir sporto centras</b>			467000	463975	399975	3025
209	<b>Kultūros ir turizmo, sporto, jaunimo ir bendruomenių veiklos aktyvinimo programa</b>	03		284390	281365	219975	3025
210	Kūno kultūros ir sporto centro veiklos organizavimas ir administravimas		08	266390	263365	219975	3025
211	iš jų: - sporto organizatorių seniūnijose pareigybėms finansuoti		08	30435	27435	27000	
211a	- mokinių žaidynių išlaidoms		08	2000	2000		

Sprendimo projektas keičiamas, atsižvelgiant į Biržų rajono Kūno kultūros ir sporto centro 2020 m. birželio 18 d. raštą Nr. S-80 (rašto kopija pridedama).“

Pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja, atsakė į Tarybos narių: Audriaus Juknos, Viliaus Trečioko, Daliaus Drevinsko, Valdemaro Valiūno bei Andriaus Budriūno klausimus. Atsakymą į Andriaus Budriūno klausimą papildė Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja. Taip pranešėja atsakė į Tarybos narės Gražinos Kučinskienės klausimus.

Meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas šio klausimo nesvarstė. Ekonomikos ir finansų komitete svarstant šį klausimą nebuvo kvorumo.

Tarybos narys Vilius Trečiokas kalbėjo „prieš“ sprendimo projektą.

Tarybos narys Andrius Budriūnas kalbėjo „už“ sprendimo projektą.

NUSPŪSTA. Balsų dauguma (14 už, 4 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-148).

(13.16 val. grįžus 5 nusišalinusiems Tarybos nariams, posėdyje dalyvavo 23 Tarybos nariai)

25. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės gatvių geografinių charakteristikų klausimas.

Pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja, atsakė į Tarybos narių Stasės Eitavičienės, Daliaus Jakubėno, Irutės Varzienės, Valdemaro Valkiūno klausimus.

Meras pranešė, kad komitetai šio klausimo nesvarstė.

NUSPŪSTA. Balsų dauguma (22 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-169).

26. SVARSTYTA. Kultūros paveldo objekto – pastatų komplekso namo (unikalus objekto kodas 10484) tvarkybos darbų projekto rengimo finansavimo klausimas.

Pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja, atsakė į Tarybos narių Irutės Varzienės bei Daliaus Drevinsko klausimus.

Savivaldybės meras Vytautas Jareckas pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPŪSTA. Balsų dauguma (18 už, 5 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-147).

27. SVARSTYTA. Biržų lopšelio-darželio „Drugelis“ didžiausio leistino pareigybių skaičiaus klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Eugenijui Januševičiui, Švietimo, kultūros ir sporto skyrius vedėjui. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Savivaldybės meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė. Socialinio vystymo komitetas paprašė Administracijos iki rugpjūčio mėnesį įvyksiančio Tarybos posėdžio pateikti informaciją Tarybai dėl centralizuoto priėmimo į lopšelius-darželius galimybių.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-146).

28. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Eugenijui Januševičiui, Švietimo, kultūros ir sporto skyrius vedėjui. Pranešėjas atsakė į Tarybos anrės Irutės Varzienės klausimą.

Savivaldybės meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas sprendimo projektui pritarė. Ekonomikos ir finansų komitetas sprendimo projekto nesvarstė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-145).

29. SVARSTYTA. Mokinių priėmimo į Biržų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Eugenijui Januševičiui, Švietimo, kultūros ir sporto skyrius vedėjui. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Savivaldybės meras pranešė, kad komitetai šio klausimo nesvarstė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-144).

30. SVARSTYTA. Biržų rajono Kratiškių mokyklos-daugiafunkcio centro didžiausio leistino pareigybių skaičiaus klausimas.

Savivaldybės meras pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Eugenijui Januševičiui, Švietimo, kultūros ir sporto skyrius vedėjui. Pranešėjas atsakė į Tarybos narių Daliaus Drevinsko, Audronės Garšvaitės klausimus.

Savivaldybės meras pranešė, kad Ekonomikos ir finansų komitetas sprendimo projektui pritarė. Socialinio vystymo komitetas sprendimo projekto nesvarstė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-143).

31. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės mero, tarybos ir savivaldybės 2019 m. veiklos ataskaitos klausimas.

Pranešėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas kalbėjo, kad teikia Tarybai svarstyti Biržų rajono savivaldybės mero, tarybos ir savivaldybės 2019 m. veiklos ataskaitą. Ataskaita pateikta beveik prieš mėnesį. Pasakė, kad tiki, kad visi ją perskaitė, susipažino. Dėkojo Tarybos frakcijoms, kurios atvyko į susitikimus aptarti pateiktos ataskaitos, pasakė, kad tikisi, kad iki galo atsakė Tarybos nariams į rūpimus klausimus. Akcentavo, kad Taryba ir meras 2019 m. savo įgaliojimus vykdė neapžeisdami įstatymų, darbas Taryboje, komitetuose vyko gana sklandžiai. Savivaldybė siekė užsibrėžtų strateginių tikslų, tęsė pradėtus darbus, vykdė naujus. Daugiausia diskusijų būta dėl švietimo bei bibliotekos tinklo optimizacijos. Kalbėjo, kad Tarybos veiklą 2019 m. vertina gerai. Tarybos veikla buvo ir yra atsakingai

planuojama. 2019 m. rugsėjo mėnesį Taryba patvirtino Savivaldybės tarybos kadencijos darbų programą, kuri yra vykdoma. Meras pagal jam įstatymu suteiktus įgaliojimus kontroliavo ir prižiūrėjo Savivaldybės administracijos direktoriaus, kitų savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovų veiklą, kaip jie įgyvendina įstatymus, Vyriausybės ir Savivaldybės tarybos sprendimus. Savivaldybės mero potvarkiu nustatytos Savivaldybės mero pavaduotojo veiklos sritys: Savivaldybės tarybos veiklos gerinimas; švietimo įstaigų veiklos priežiūra; vaiko ir jaunimo teisių apsauga ir užimtumas; sveikatos bei socialinė apsauga; gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas; nevyriausybinų organizacijų veiklos kuravimas; turizmo vystymas; informacinės visuomenės plėtra. Metines veiklos ataskaitas Tarybai svarstyti pateikė Savivaldybės kontrolierius, kultūros ir švietimo įstaigų, vadovai. Visoms ataskaitoms pritarta. Akcentavo pokyčius 2019 m. bei tai, kas neigiamai strateginių tikslų įgyvendinimą. Taip pat kalbėjo apie kitus Savivaldybės atliktus darbus. Pasakė, kad šią ataskaitą liepos, rugpjūčio mėnesiais kartu kitais Savivaldybės vadovais, komitetų pirmininkais pristatys ir Biržų krašto žmonėms.

Merui klausimus pateikė Tarybos nariai: Gražina Kučinskienė, Arūnas Anskinas, Audronė Garšvaitė, Irutė Varzienė, Tomo Četvergo, Stasė Eitavičienė.

Mero pavaduotojai Astrai Korsakienei klausimus uždavė Tarybos narys Tomas Četvergas, Andrius Budriūnas.

Tarybos narė Irutė Varzienė kalbėjo TS-LKD frakcijos vardu. Pasakė, kad mero, Tarybos už 2019 m. ataskaitai nepritars. Išvardino Frakcijos argumentus: meras vykdė prastai Vietos savivaldos įstatyme nustatytą funkciją – kontroliuoti Administracijos direktoriaus veiklą (Administracijos direktoriaus veiklos ataskaitai nepritarta). Meras atstovauja Savivaldybei užsienio šalyse – mero dalyvavimas 2019 m. spalio 1 d. Kinijos ambasados priėmimo, skirtame komunistinio režimo 70-ėčiui, frakcijai yra itin nepriimtinas. Kadangi klausimas yra prieštaringas, meras galėjo bent jau pasitarti su Taryba ar Kolegija. Nemaloniai stebina, kad šiaip jau nelabai nuomonę turintis meras ši kartą tvirtai apsisprendė pats. Visi pamiršo tikrąjį valdančiosios koalicijos pavadinimą „Vyto Jarecko koalicija „Vieningi Biržai“ – būtent mero tikros, telkiančios lyderystės ir trūko – nei karto negirdėjo solidaus vertinimo ar bent jau nuomonės. Mano, kad meras nėra lyderis, kuris generuotų idėjas, telktų ir priimtų atsakomybę. Tai, kad yra formalus koalicijos pirmininkas, nesumažina mero atsakomybės, nes jis atėjo kaip mesijas, sukūręs savo vardo koaliciją, tai tik padidina atsakomybės svorį. Merui nepavyko išlaikyti politinio stabilumo. Nepagrįsta, diskriminuojanti kaimo mokyklas, neefektyvi ugdymo kokybės prasmė mokyklų reforma. Antikorupcijos įstatyme nustatyta, kad įstaigos vadovas atsakingas už korupcijos prevenciją įstaigoje. Taigi, savivaldybėje už korupciją yra atsakingas meras. Nei karto nebuvo domėjimosi, nei pasisakymų dėl galimai neskaidrių konkursų. Iš esmės meras neatsakė, kokie buvo jų pirmieji valdymo metai, kokie buvo išskirtiniai bruožai (plačiai apibūdino frakcijos nuomonę apie valdančiųjų išskirtinius bruožus (pirmuosius valdymo metus). Ataskaita parengta profesionaliai, išsamiai pristatyta Tarybos, komitetų, komisijų, įmonių veikla. Teigiamai vertina, kad pateikti ne tik pasiekimai, bet ir problemos, prognozės. Pasakė, kad nesutinka su kai kuriais pagyrūniškais sakiniais, kurie neatitinka tikrovės (išvardino). Per šiuos metus valdantieji nesugebėjo padaryti nieko savito, išskirtinio, iš esmės tik ėjo inercijos keliu. Paprašė, kad meras užtikrintų, kad būtų vykdomas Korupcijos prevencijos įstatymas, t. y., kad Tarybos sprendimų projektai būtų vertinami antikorupciniu požiūriu pagal Korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnį, nes tai dabar nėra daroma.

Tarybos narė Audronė Garšvaitė pasakė, kad meras sakė, kad geba prisitaikyti prie nuomonių ir jas suderinti. Ji prisideda prie tų, kurie mano, kad tai yra ne visuomet labai teigiama savybė ir kad iš tokiu dideliu pasitikėjimu išrinkto mero norėtusi aiškios pozicijos ir aiškaus pasisakymo daugeliu klausimų. Prisitaikymas nėra geriausia vadovo savybė. Susidarė tokia nuomonė, įspūdis, kad meras nusišalina nuo kai kurių sprendimų, tikėta, kad nebus dalinimo į savus ir svetimus, kad nebus sprendžiama apie žmones pagal jų politines pažiūras ar priklausomybę vienai ar kitai politinei partijai, organizacijai, tačiau realybė buvo visai kita (priminė vieno konkurso į valstybės tarnautojo pareigas situaciją). Kalbėjo apie koalicijos situaciją. Pasakė, kad balsuodama susilaikys.

Tarybos narys Valdemaras Valkiūnas kalbėjo apie tai, kad meras nepakankami siekė savo ar patarėjo užbrėžtų tikslų. Tęstiniai darbai nevykdomi patenkinamai. Visur neūkiškumas ir nemokėjimas valdyti finansų. Dėl UAB Biržų autobusų parko veiklos gerinimo nieko esminio nevykdoma, švietimo būklė pablogėjo, šilumos kainos nemažėja, paštas įsigyta – tai gerai, kad palaikė jo idėją. Naujų projektų šioje kadencijoje vykdyta ne 30 kaip rašė, o tik 7, nes kiti yra tęstiniai, viešosios erdvės „įstrigo“, ačiū kad palaikote idėją nuomoti Germaniškių salę. Kalbėjo apie tai, kad miesto fontanai netinkamai prižiūrimi. Pasakė, kad negali pozityviai kalbėti apie vykdytus darbus.

Tarybos narė Danutė Martinkėnienė pasakė, kad vertina praeitos kadencijos pradėtų darbų tęstinumą, kad dirbo tiek meras, tiek Taryba, nors gal ne tokia apimtimi kaip norėta. Pasakė, kad teisybę kalbėjo Tarybos nariai, reikia tai pripažinti. Kalbėjo apie tai, kad norisi pažiūrėti, ar meras turi koaliciją, todėl Lietuvos tautininkų ir respublikonų frakcija susilaikys balsuodama.

Tarybos narys Dalius Jakubėnas oponavo Danutei Martinkėnienei.

Tarybos narys Tomas Četvergas pasakė, kad balsuos „už“ ataskaitą, nes kitaip ir neturėtų būti. Gal su laiku mero patirtis „ateis“. Norėtųsi mero vertinimo ir konkrečios nuomonės sprendžiamais klausimais.

Tarybos narys Andrius Budriūnas pasakė, kad jis tik šiandien tapo Tarybos nariu, todėl tų darbų mero, vicemerės ir Tarybos vertinti negali. Su ataskaita susipažino. Pritaria nemažai daliai Tarybos išsakytai nuomonei, kad meras neturi savo nuomonės. Palinkėjo merui ateityje turėti savo nuomonę ir telkti galbūt būsimą koaliciją ir Tarybos narius. Išsakė priekaištus vicemerei dėl švietimo įstaigų reformos. Pasakė, kad susilaikys balsuodamas.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (12 už, 11 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-140).

(Apsvarsčius Biržų rajono savivaldybės mero, tarybos ir savivaldybės 2019 m. veiklos ataskaitą, Liberalų sąjūdžio frakcijos pirmininkas perskaitė kreipimąsi į Etikos komisiją.

16.32 val. Tarybos narys Vilius Trečiokas išvyko iš posėdžio. Liko dalyvauti 22 Tarybos nariai)

32. SVARSTYTA. Leidimo pakeisti patalpų ir pastato naudojimo paskirtį klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai. Tarybos nariai klausimų pranešėjai neuždavė.

Meras pranešė, kad komitetai šio klausimo nesvarstė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-142).

(16.34 val. nuo Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo VŠĮ Biržų ligoninės pastatuose projekto klausimo svarstymo nusišalino Tarybos narė Astra Korsakienė (šeimos nariui gali pagerėti darbo sąlygos VŠĮ Biržų ligoninėje. Taip pat dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto nusišalino Tarybos narys Dalius Jakubėnas. Nusišalinus 2 Tarybos narius, posėdyje dalyvavo 20 Tarybos narių)

33. SVARSTYTA. Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo VŠĮ Biržų ligoninės pastatuose projekto klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Z. Marcinkevičiūtė pakomentavo aiškinamąjį raštą, atsakė į Tarybos nario Daliaus Drevinsko klausimą.

Meras pranešė, kad komitetai šio klausimo nesvarstė, nes nebuvo pateiktas svarstyti.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-141).

(16.40 val. grįžus dviems nusišalinusiems Tarybos nariams: Daliui Jakubėnui ir Astrai Korsakienei, posėdyje dalyvavo 22 Tarybos nariai)

34. SVARSTYTA. Pritarimo projekto „Apšvietimo tinklų modernizavimas Biržų mieste“ įgyvendinimui klausimas.

Pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja, pakomentavo aiškinamąjį raštą, atsakė į Tarybos narių: Daliaus Drevinsko, Valdemaro Valkiūno, Manto Visocko, Daliaus Jakubėno, Irutės Varzienės klausimus.

Į Tarybos narių Audriaus Juknos, Arūno Anskino klausimus taip pat atsakė papildomas pranešėjas Giedrius Neviera, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas.

Meras pranešė, kad komitetai šio klausimo nesvarstė, nes nebuvo pateiktas svarstyti.

Tarybos narys Valdemaras Valkiūnas kalbėjo, kad susilaikys dėl sprendimo projekto, išsakė argumentus.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (17 už, 4 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-138).

Posėdžio pirmininkas

Vytas Jareckas

Posėdžio sekretorė

Neringa Balčiūnienė

Biržų rajono savivaldybės tarybos  
2020 m. birželio 30 d. posėdžio  
protokolo Nr. TPR- 8  
1 priedas

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO  
ATAŠKAITA**



## **BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. BIRŽELIO 25 D. POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ, TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO ATASKAITA**

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 10 d. sprendimo Nr. T-85 „Dėl Savivaldybės tarybos komitetų sudarymo“ pakeitimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas).

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 m. valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos prioritetinių darbų programos pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Rimantas Šikšnys, Žemės ūkio skyriaus vyresnysis inžinierius-melioratorius).

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir direktoriaus pavaduotojo pareigybių aprašymų patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas, pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja).

4. Dėl Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos savivaldybės kontrolieriaus pareigybių aprašymo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas, pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja).

5. Dėl Biržų rajono Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinės mokyklos direktoriaus Audriaus Viduolio darbo sutarties nutraukimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas, pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja).

6. Dėl Biržų rajono savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

7. Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto fondo sąrašų pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

8. Dėl savivaldybės būsto pardavimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

9. Dėl fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2021 metais vykdomai veiklai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

10. Dėl Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos dalies bendrabučio patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų švietimo pagalbos tarnybai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

11. Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo, patvirtinto Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-277 „Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo ir Savivaldybės būsto bei socialinio būsto nuomos mokesčio perskaičiavimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

12. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 22 d. sprendimo Nr. T-175 „Dėl projektų pagal priemonės „Kaimo infrastruktūros atnaujinimas“ veiklos sritį „Parama investicijoms laisvalaikio infrastruktūros, viešųjų erdvių sutvarkymą bei pritaikymą gyventojų poreikiams“ bendrojo finansavimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

13. Dėl trūkstamų specialistų pritraukimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

14. Dėl pritarimo viešosios įstaigos Biržų rajono savivaldybės poliklinikos 2019 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

15. Dėl pritarimo viešosios įstaigos Biržų ligoninės 2019 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

16. Dėl pritarimo Biržų rajono Legailių globos namų 2019 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

17. Dėl pritarimo Biržų rajono savivaldybės viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ 2019 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

18. Dėl pritarimo viešosios įstaigos Biržų rajono socialinių paslaugų centro 2019 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

19. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 m. socialinių paslaugų plano patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

20. Dėl finansinių normatyvų 2020 m. Biržų rajono Legailių globos namuose patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

21. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. T-182 „Dėl VŠĮ Biržų ligoninės stebėtojų tarybos sudarymo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

22. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. T-186 „Dėl VŠĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos stebėtojų tarybos sudarymo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

23. Dėl pritarimo nuomotis gyvenamąjį namą (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

24. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-32 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

25. Dėl Biržų rajono savivaldybės gatvių geografinių charakteristikų (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

26. Dėl kultūros paveldo objekto – pastatų komplekso namo (unikalus objekto kodas 10484) tvarkybos darbų projekto rengimo finansavimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

27. Dėl Biržų lopšelio-darželio „Drugelis“ didžiausio leistino pareigybių skaičiaus (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyrius vedėjas).

28. Dėl Biržų rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyrius vedėjas).

29. Dėl Mokinių priėmimo į Biržų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyrius vedėjas).

30. Dėl Biržų rajono Kratiškių mokyklos-daugiafunkcio centro didžiausio leistino pareigybių skaičiaus (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyrius vedėjas).

31. Dėl Biržų rajono savivaldybės mero, tarybos ir savivaldybės 2019 m. veiklos ataskaitos (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas).

32. Dėl leidimo pakeisti patalpų ir pastato naudojimo paskirtį (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

33. Dėl atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo VšĮ Biržų ligoninės pastatuose projekto (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

34. Dėl pritarimo projekto „Apšvietimo tinklų modernizavimas Biržų mieste“ įgyvendinimui (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

**1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 10 d. sprendimo Nr. T-85 „Dėl Savivaldybės tarybos komitetų sudarymo“ pakeitimo**

**Taip ( Balsavimas: 23 )**

Aidas Vaitkevičius	Andrius Budriūnas	Arūnas Anskinas
Arūnas Remeika	Astra Korsakienė	Audrius Jukna
Audronė Garšvaitė	Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas
Danutė Martinkėnienė	Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Jūratė Ratnikienė	Kęstutis Armonas
Mantas Visockas	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas
Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas	

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**2. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 m. valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos prioritetinių darbų programos pakeitimo**

**Taip ( Balsavimas: 23 )**

Aidas Vaitkevičius	Andrius Budriūnas	Arūnas Anskinas
Arūnas Remeika	Astra Korsakienė	Audrius Jukna
Audronė Garšvaitė	Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas
Danutė Martinkėnienė	Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Jūratė Ratnikienė	Kęstutis Armonas
Mantas Visockas	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas
Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas	

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

### 3. Dėl Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir direktoriaus pavaduotojo pareigybių aprašymų patvirtinimo

#### Taip ( Balsavimas: 17 )

Aidas Vaitkevičius	Andrius Budriūnas	Arūnas Remeika
Astra Korsakienė	Dalius Drevinskas	Danutė Martinkėnienė
Joana Kvedaravičienė	Jūratė Ratnikienė	Kęstutis Armonas
Mantas Visockas	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas
Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas	

#### Ne ( Balsavimas: 0 )

#### Susilaikė ( Balsavimas: 6 )

Arūnas Anskinas	Audrius Jukna	Audronė Garšvaitė
Dalius Jakubėnas	Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė

#### Nebalsavo ( Viso: 0 )

### 4. Dėl Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos savivaldybės kontrolieriaus pareigybės aprašymo patvirtinimo

#### Taip ( Balsavimas: 23 )

Aidas Vaitkevičius	Andrius Budriūnas	Arūnas Anskinas
Arūnas Remeika	Astra Korsakienė	Audrius Jukna
Audronė Garšvaitė	Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas
Danutė Martinkėnienė	Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Jūratė Ratnikienė	Kęstutis Armonas
Mantas Visockas	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas
Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas	

#### Ne ( Balsavimas: 0 )

#### Susilaikė ( Balsavimas: 0 )

#### Nebalsavo ( Viso: 0 )

**5. Dėl Biržų rajono Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinės mokyklos direktoriaus Audriaus Viduolio darbo sutarties nutraukimo**

**Taip ( Balsavimas: 20 )**

Aidas Vaitkevičius  
Astra Korsakienė  
Dalius Drevinskas  
Gražina Kučinskienė  
Jūratė Ratnikienė  
Sigutis Štrėmas  
Vilius Trečiokas

Arūnas Anskinas  
Audrius Jukna  
Dalius Jakubėnas  
Irutė Varzienė  
Kęstutis Armonas  
Stasė Eitavičienė  
Vytautas Jareckas

Arūnas Remeika  
Audronė Garšvaitė  
Danutė Martinkėnienė  
Joana Kvedaravičienė  
Mantas Visockas  
Valdemaras Valkiūnas

**Ne ( Balsavimas: 1 )**

Andrius Budriūnas

**Susilaikė ( Balsavimas: 2 )**

Tomas Četvergas

Viktoras Kurganovas

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**6. Dėl Biržų rajono savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo**

**Taip ( Balsavimas: 23 )**

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Remeika  
Audronė Garšvaitė  
Danutė Martinkėnienė  
Joana Kvedaravičienė  
Mantas Visockas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Andrius Budriūnas  
Astra Korsakienė  
Dalius Drevinskas  
Gražina Kučinskienė  
Jūratė Ratnikienė  
Sigutis Štrėmas  
Valdemaras Valkiūnas  
Vytautas Jareckas

Arūnas Anskinas  
Audrius Jukna  
Dalius Jakubėnas  
Irutė Varzienė  
Kęstutis Armonas  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**7. Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto fondo sąrašų pakeitimo****Taip ( Balsavimas: 23 )**

Aidas Vaitkevičius	Andrius Budriūnas	Arūnas Anskinas
Arūnas Remeika	Astra Korsakienė	Audrius Jukna
Audronė Garšvaitė	Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas
Danutė Martinkėnienė	Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Jūratė Ratnikienė	Kęstutis Armonas
Mantas Visockas	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas
Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas	

**Ne ( Balsavimas: 0 )****Susilaikė ( Balsavimas: 0 )****Nebalsavo ( Viso: 0 )****8. Dėl Savivaldybės būsto pardavimo****Taip ( Balsavimas: 22 )**

Aidas Vaitkevičius	Andrius Budriūnas	Arūnas Anskinas
Arūnas Remeika	Astra Korsakienė	Audrius Jukna
Audronė Garšvaitė	Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas
Danutė Martinkėnienė	Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Jūratė Ratnikienė	Kęstutis Armonas
Mantas Visockas	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas	Vilius Trečiokas
Vytas Jareckas		

**Ne ( Balsavimas: 0 )****Susilaikė ( Balsavimas: 1 )**

Tomas Četvergas

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**9. Dėl fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2021 metais**

**Taip ( Balsavimas: 22 )**

Aidas Vaitkevičius	Andrius Budriūnas	Arūnas Anskinas
Arūnas Remeika	Astra Korsakienė	Audrius Jukna
Audronė Garšvaitė	Dalius Jakubėnas	Danutė
Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė	Joana
Jūratė Ratnikienė	Kęstutis Armonas	Mantas Visockas
Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė	Tomas Četvergas
Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas	Vilius Trečiokas
Vytas Jareckas		

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**10. Dėl Biržų "Aušros" pagrindinės mokyklos dalies bendrabučio patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų švietimo pagalbos tarnybai**

**Taip ( Balsavimas: 23 )**

Aidas Vaitkevičius	Andrius Budriūnas	Arūnas Anskinas
Arūnas Remeika	Astra Korsakienė	Audrius Jukna
Audronė Garšvaitė	Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas
Danutė Martinkėnienė	Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Jūratė Ratnikienė	Kęstutis Armonas
Mantas Visockas	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas
Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas	

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**



**11. Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo, patvirtinto Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-277 "Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo ir Savivaldybės būsto bei socialinio būsto nuomos mokesčio perskaičiavimo**

**Taip ( Balsavimas: 23 )**

Aidas Vaitkevičius	Andrius Budriūnas	Arūnas Anskinas
Arūnas Remeika	Astra Korsakienė	Audrius Jukna
Audronė Garšvaitė	Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas
Danutė Martinkėnienė	Gražina Kučinskienė	Joana Kvedaravičienė
Jūratė Ratnikienė	Kęstutis Armonas	Mantas Visockas
Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė	Tomas Četvergas
Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas	Vilius Trečiokas
Vytas Jareckas		
Irutė Varzienė		

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**12. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 22 d. sprendimo Nr. T-175 "Dėl projektų pagal priemonės "Kaimo infrastruktūros atnaujinimas" veiklos sritį "Parama investicijoms laisvalaikio infrastruktūros, viešųjų erdvių sutvarkymą bei pritaikymą gyventojų poreikiams" bendrojo finansavimo" pakeitimo**

**Taip ( Balsavimas: 23 )**

Aidas Vaitkevičius	Andrius Budriūnas	Arūnas Anskinas
Arūnas Remeika	Astra Korsakienė	Audrius Jukna
Audronė Garšvaitė	Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas
Danutė Martinkėnienė	Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Jūratė Ratnikienė	Kęstutis Armonas
Mantas Visockas	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas
Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas	

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**13. Dėl trūkstantų specialistų pritraukimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo****Taip ( Balsavimas: 20 )**

Aidas Vaitkevičius  
 Arūnas Remeika  
 Audronė Garšvaitė  
 Irutė Varzienė  
 Kęstutis Armonas  
 Tomas Četvergas  
 Vytautas Jareckas  
 Dalius Jakubėnas

Andrius Budriūnas  
 Astra Korsakienė  
 Dalius Drevinskas  
 Joana Kvedaravičienė  
 Mantas Visockas  
 Viktoras Kurganovas

Arūnas Anskinas  
 Audrius Jukna  
 Gražina  
 Jūratė Ratnikienė  
 Stasė Eitavičienė  
 Vilius Trečiokas

**Ne ( Balsavimas: 1 )**

Valdemaras Valkiūnas

**Susilaikė ( Balsavimas: 2 )**

Danutė Martinkėnienė

Sigutis Štrėmas

**Nebalsavo ( Viso: 0 )****14. Dėl pritarimo viešosios įstaigos Biržų rajono savivaldybės poliklinikos 2019 metų veiklos ataskaitai****Taip ( Balsavimas: 23 )**

Aidas Vaitkevičius  
 Astra Korsakienė  
 Dalius Drevinskas  
 Gražina Kučinskienė  
 Jūratė Ratnikienė  
 Sigutis Štrėmas  
 Valdemaras Valkiūnas  
 Vytautas Jareckas  
 Arūnas Remeika

Andrius Budriūnas  
 Audrius Jukna  
 Dalius Jakubėnas  
 Irutė Varzienė  
 Kęstutis Armonas  
 Stasė Eitavičienė  
 Viktoras Kurganovas

Arūnas Anskinas  
 Audronė Garšvaitė  
 Danutė  
 Joana  
 Mantas Visockas  
 Tomas Četvergas  
 Vilius Trečiokas

**Ne ( Balsavimas: 0 )****Susilaikė ( Balsavimas: 0 )****Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**15. Dėl pritarimo viešosios įstaigos Biržų ligoninės 2019 metų veiklos ataskaitai****Taip ( Balsavimas: 21 )**

Aidas Vaitkevičius  
 Arūnas Remeika  
 Dalius Drevinskas  
 Irutė Varzienė  
 Kęstutis Armonas  
 Stasė Eitavičienė  
 Vilius Trečiokas  
 Viktoras Kurganovas

Andrius Budriūnas  
 Audrius Jukna  
 Danutė Martinkėnienė  
 Joana Kvedaravičienė  
 Mantas Visockas  
 Tomas Četvergas  
 Vytautas Jareckas

Arūnas Anskinas  
 Audronė Garšvaitė  
 Gražina Kučinskienė  
 Jūratė Ratnikienė  
 Sigutis Štrėmas  
 Valdemaras

**Ne ( Balsavimas: 0 )****Susilaikė ( Balsavimas: 0 )****Nebalsavo ( Viso: 0 )****16. Dėl pritarimo Biržų rajono Legailių globos namų 2019 metų veiklos ataskaitai****Taip ( Balsavimas: 23 )**

Aidas Vaitkevičius  
 Arūnas Remeika  
 Audronė Garšvaitė  
 Danutė Martinkėnienė  
 Joana Kvedaravičienė  
 Mantas Visockas  
 Tomas Četvergas  
 Vilius Trečiokas

Andrius Budriūnas  
 Astra Korsakienė  
 Dalius Drevinskas  
 Gražina Kučinskienė  
 Jūratė Ratnikienė  
 Sigutis Štrėmas  
 Valdemaras Valkiūnas  
 Vytautas Jareckas

Arūnas Anskinas  
 Audrius Jukna  
 Dalius Jakubėnas  
 Irutė Varzienė  
 Kęstutis Armonas  
 Stasė Eitavičienė  
 Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )****Susilaikė ( Balsavimas: 0 )****Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**17. Dėl pritarimo Biržų rajono savivaldybės viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ 2019 metų veiklos ataskaitai**

**Taip ( Balsavimas: 23 )**

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Remeika  
Audronė Garšvaitė  
Danutė Martinkėnienė  
Joana Kvedaravičienė  
Mantas Visockas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Andrius Budriūnas  
Astra Korsakienė  
Dalius Drevinskas  
Gražina Kučinskienė  
Jūratė Ratnikienė  
Sigutis Štrėmas  
Valdemaras Valkiūnas  
Vytautas Jareckas

Arūnas Anskinas  
Audrius Jukna  
Dalius Jakubėnas  
Irutė Varzienė  
Kęstutis Armonas  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**18. Dėl pritarimo viešosios įstaigos Biržų rajono socialinių paslaugų centro 2019 metų veiklos**

**Taip ( Balsavimas: 23 )**

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Remeika  
Audronė Garšvaitė  
Danutė Martinkėnienė  
Joana Kvedaravičienė  
Mantas Visockas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Andrius Budriūnas  
Astra Korsakienė  
Dalius Drevinskas  
Gražina Kučinskienė  
Jūratė Ratnikienė  
Sigutis Štrėmas  
Valdemaras Valkiūnas  
Vytautas Jareckas

Arūnas Anskinas  
Audrius Jukna  
Dalius Jakubėnas  
Irutė Varzienė  
Kęstutis Armonas  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**19. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 m. socialinių paslaugų plano patvirtinimo****Taip ( Balsavimas: 23 )**

Aidas Vaitkevičius	Andrius Budriūnas	Arūnas Anskinas
Arūnas Remeika	Astra Korsakienė	Audrius Jukna
Audronė Garšvaitė	Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas
Danutė Martinkėnienė	Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Jūratė Ratnikienė	Kęstutis Armonas
Mantas Visockas	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas
Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas	

**Ne ( Balsavimas: 0 )****Susilaikė ( Balsavimas: 0 )****Nebalsavo ( Viso: 0 )****20. Dėl finansinių normatyvų 2020 m. Biržų rajono Legailių globos namuose patvirtinimo****Taip ( Balsavimas: 23 )**

Aidas Vaitkevičius	Andrius Budriūnas	Arūnas Anskinas
Arūnas Remeika	Astra Korsakienė	Audrius Jukna
Audronė Garšvaitė	Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas
Danutė Martinkėnienė	Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Jūratė Ratnikienė	Kęstutis Armonas
Mantas Visockas	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas
Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas	

**Ne ( Balsavimas: 0 )****Susilaikė ( Balsavimas: 0 )****Nebalsavo ( Viso: 0 )**

21. ATSIĖMĖ. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. T-182 „Dėl VšĮ Biržų ligoninės stebėtojų tarybos sudarymo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas).

22. ATSIĖMĖ. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. T-186 „Dėl VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos stebėtojų tarybos sudarymo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas).

**23. Dėl pritarimo nuomotis gyvenamajį namą****Taip ( Balsavimas: 23 )**

Aidas Vaitkevičius  
 Arūnas Remeika  
 Audronė Garšvaitė  
 Danutė Martinkėnienė  
 Joana Kvedaravičienė  
 Mantas Visockas  
 Tomas Četvergas  
 Vilius Trečiokas

Andrius Budriūnas  
 Astra Korsakienė  
 Dalius Drevinskas  
 Gražina Kučinskienė  
 Jūratė Ratnikienė  
 Sigutis Štrėmas  
 Valdemaras Valkiūnas  
 Vytautas Jareckas

Arūnas Anskinas  
 Audrius Jukna  
 Dalius Jakubėnas  
 Irutė Varzienė  
 Kęstutis Armonas  
 Stasė Eitavičienė  
 Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )****Susilaikė ( Balsavimas: 0 )****Nebalsavo ( Viso: 0 )****24. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-32 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo****Taip ( Balsavimas: 14 )**

Aidas Vaitkevičius  
 Audrius Jukna  
 Jūratė Ratnikienė  
 Sigutis Štrėmas  
 Viktoras Kurganovas

Andrius Budriūnas  
 Dalius Drevinskas  
 Kęstutis Armonas  
 Stasė Eitavičienė  
 Vytautas Jareckas

Arūnas Remeika  
 Danutė Martinkėnienė  
 Mantas Visockas  
 Tomas Četvergas

**Ne ( Balsavimas: 0 )****Susilaikė ( Balsavimas: 4 )**

Gražina Kučinskienė  
 Vilius Trečiokas

Joana Kvedaravičienė

Valdemaras Valkiūnas

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**25. Dėl Biržų rajono savivaldybės gatvių geografinių charakteristikų****Taip ( Balsavimas: 22 )**

Aidas Vaitkevičius	Andrius Budriūnas	Arūnas Anskinas
Arūnas Remeika	Astra Korsakienė	Audrius Jukna
Audronė Garšvaitė	Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas
Danutė Martinkėnienė	Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Jūratė Ratnikienė	Kęstutis Armonas
Mantas Visockas	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Viktoras Kurganovas	Vilius Trečiokas
Vytas Jareckas		

**Ne ( Balsavimas: 0 )****Susilaikė ( Balsavimas: 1 )**

Valdemaras Valkiūnas

**Nebalsavo ( Viso: 0 )****26. Dėl kultūros paveldo objekto - pastatų komplekso namo (unikalus objekto kodas 10484) tvarkybos darbų projekto rengimo finansavimo****Taip ( Balsavimas: 18 )**

Aidas Vaitkevičius	Andrius Budriūnas	Arūnas Remeika
Astra Korsakienė	Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas
Danutė Martinkėnienė	Joana Kvedaravičienė	Jūratė Ratnikienė
Kęstutis Armonas	Mantas Visockas	Sigutis Štrėmas
Stasė Eitavičienė	Tomas Četvergas	Valdemaras
Viktoras Kurganovas	Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas

**Ne ( Balsavimas: 0 )****Susilaikė ( Balsavimas: 5 )**

Arūnas Anskinas	Audrius Jukna	Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė	

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**27. Dėl Biržų lopšelio-darželio "Drugelis" didžiausio leistino pareigybių skaičiaus****Taip ( Balsavimas: 23 )**

Aidas Vaitkevičius	Andrius Budriūnas	Arūnas Anskinas
Arūnas Remeika	Astra Korsakienė	Audrius Jukna
Audronė Garšvaitė	Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas
Danutė Martinkėnienė	Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Jūratė Ratnikienė	Kęstutis Armonas
Mantas Visockas	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas
Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas	

**Ne ( Balsavimas: 0 )****Susilaikė ( Balsavimas: 0 )****Nebalsavo ( Viso: 0 )****28. Dėl Biržų rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo****Taip ( Balsavimas: 23 )**

Aidas Vaitkevičius	Andrius Budriūnas	Arūnas Anskinas
Arūnas Remeika	Astra Korsakienė	Audrius Jukna
Audronė Garšvaitė	Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas
Danutė Martinkėnienė	Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Jūratė Ratnikienė	Kęstutis Armonas
Mantas Visockas	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas
Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas	

**Ne ( Balsavimas: 0 )****Susilaikė ( Balsavimas: 0 )****Nebalsavo ( Viso: 0 )**



**29. Dėl Mokinių priėmimo į Biržų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo pakeitimo**

**Taip ( Balsavimas: 23 )**

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Remeika  
Audronė Garšvaitė  
Danutė Martinkėnienė  
Joana Kvedaravičienė  
Mantas Visockas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Andrius Budriūnas  
Astra Korsakienė  
Dalius Drevinskas  
Gražina Kučinskienė  
Jūratė Ratnikienė  
Sigutis Štrėmas  
Valdemaras Valkiūnas  
Vytautas Jareckas

Arūnas Anskinas  
Audrius Jukna  
Dalius Jakubėnas  
Irutė Varzienė  
Kęstutis Armonas  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**30. Dėl Biržų rajono Kratiškių mokyklos-daugiafunkcio centro didžiausio leistino pareigybių**

**Taip ( Balsavimas: 23 )**

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Remeika  
Audronė Garšvaitė  
Danutė Martinkėnienė  
Joana Kvedaravičienė  
Mantas Visockas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Andrius Budriūnas  
Astra Korsakienė  
Dalius Drevinskas  
Gražina Kučinskienė  
Jūratė Ratnikienė  
Sigutis Štrėmas  
Valdemaras Valkiūnas  
Vytautas Jareckas

Arūnas Anskinas  
Audrius Jukna  
Dalius Jakubėnas  
Irutė Varzienė  
Kęstutis Armonas  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**31. Dėl Biržų rajono savivaldybės mero, tarybos ir savivaldybės 2019 m. veiklos ataskaitos****Taip ( Balsavimas: 12 )**

Aidas Vaitkevičius	Arūnas Remeika	Astra Korsakienė
Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas	Jūratė Ratnikienė
Kęstutis Armonas	Mantas Visockas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Viktoras Kurganovas	Vytas Jareckas

**Ne ( Balsavimas: 0 )****Susilaikė ( Balsavimas: 11 )**

Andrius Budriūnas	Arūnas Anskinas	Audrius Jukna
Audronė Garšvaitė	Danutė Martinkėnienė	Gražina
Irutė Varzienė	Joana Kvedaravičienė	Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas	Vilius Trečiokas	

**Nebalsavo ( Viso: 0 )****32. Dėl leidimo pakeisti patalpų ir pastato naudojimo paskirtį****Taip ( Balsavimas: 22 )**

Aidas Vaitkevičius	Andrius Budriūnas	Arūnas Anskinas
Arūnas Remeika	Astra Korsakienė	Audrius Jukna
Audronė Garšvaitė	Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas
Danutė Martinkėnienė	Gražina Kučinskienė	Joana
Jūratė Ratnikienė	Kęstutis Armonas	Mantas Visockas
Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė	Tomas Četvergas
Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas	Vytas Jareckas
Irutė Varzienė		

**Ne ( Balsavimas: 0 )****Susilaikė ( Balsavimas: 0 )****Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**33. Dėl atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo VšĮ Biržų ligoninės pastatuose projekto**

**Taip ( Balsavimas: 20 )**

Aidas Vaitkevičius	Andrius Budriūnas	Arūnas Anskinas
Arūnas Remeika	Audrius Jukna	Audronė Garšvaitė
Dalius Drevinskas	Danutė Martinkėnienė	Gražina
Irutė Varzienė	Joana Kvedaravičienė	Jūratė Ratnikienė
Kęstutis Armonas	Mantas Visockas	Sigutis Štrėmas
Stasė Eitavičienė	Tomas Četvergas	Valdemaras
Viktoras Kurganovas	Vytas Jareckas	

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**34. Dėl pritarimo projekto „Apšvietimo tinklų modernizavimas Biržų mieste“ įgyvendinimui**

**Taip ( Balsavimas: 17 )**

Aidas Vaitkevičius	Andrius Budriūnas	Arūnas Remeika
Astra Korsakienė	Audrius Jukna	Audronė Garšvaitė
Dalius Drevinskas	Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Jūratė Ratnikienė	Kęstutis Armonas
Mantas Visockas	Stasė Eitavičienė	Tomas Četvergas
Viktoras Kurganovas	Vytas Jareckas	

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 4)**

Arūnas Anskinas	Sigutis Štrėmas	Valdemaras
Danutė Martinkėnienė		

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

Biržų rajono savivaldybės tarybos  
2020 m. birželio 30 d. posėdžio  
protokolo Nr. TPR-8  
2 priedas

**TARYBOS NARIŲ ANDRIAUS BUDRIŪNO IR JŪRATĖS RATNIKIENĖS VARDINIAI  
PRIEŠAIKOS LAPAI**



*DEVINTOJO ŠAUKIMO  
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO  
PRIESAIKA*

*2020-06-25*

*Aš, Andrius Budriūnas,  
prisiėkiu gerbti ir vykdyti  
Lietuvos Respublikos Konstituciją ir įstatymus,  
sąžiningai atlikti visas savivaldybės tarybos nario pareigas  
ir susilaikyti nuo veiksmų,  
pažeidžiančių gyventojų teises ir viešuosius interesus.*

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'A. Budriūnas', written over a horizontal line.

*Parašas*



DEVINTOJO ŠAUKIMO  
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO  
**PRIESAIKA**

2020-06-25

*Aš, Jūratė Ratnikienė,  
prisiėkiu gerbti ir vykdyti  
Lietuvos Respublikos Konstituciją ir įstatymus,  
sąžiningai atlikti visas savivaldybės tarybos nario pareigas  
ir susilaikyti nuo veiksmų,  
pažeidžiančių gyventojų teises ir viešuosius interesus.  
Tepadeda man Dievas.*

---

Parašas

Biržų rajono savivaldybės tarybos  
2020 m. birželio 30 d. posėdžio  
protokolo Nr. TPR-8  
3 priedas

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS LIETUVOS VALSTIEČIŲ IR ŽALIŲJŲ  
SAJUNGOS FRAKCIJOS INFORMACIJA APIE PASIKEITIMUS FRAKCIJOJE (1 LAPAS)**

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS  
LIETUVOS VALSTIEČIŲ IR ŽALIŲJŲ SAJUNGOS FRAKCIJA**

Biržų rajono savivaldybės tarybai

**INFORMACIJA APIE PASIKETIMUS FRAKCIJOJE**

2020-06-25

Biržai

Informuojame, kad nuo 2020 m. birželio 25 d. Biržų rajono savivaldybės Lietuvos valstiečių ir žaliųjų frakciją sudaro 9 Tarybos nariai: Vytas Jareckas (meras), Tomas Četvergas, Kęstutis Armonas, Andrius Budriūnas, Dalius Drevinskas, Stasė Eitavičienė, Viktoras Kurganovas, Petras Plepys ir Jūratė Ratnikienė.

Frakcijos pirmininkas



Tomas Četvergas



Biržų rajono savivaldybės tarybos  
2020 m. birželio 30 d. posėdžio  
protokolo Nr. TPR-8  
4 priedas

**LIETUVOS VALSTIEČIŲ IR ŽALIŲJŲ SĄJUNGOS BIRŽŲ SKYRIAUS PIRMININKO  
AUDRIAUS ŠIMO PRANEŠIMAS „DĖL KOALICIJOS BENDRADARBIAVIMO  
SUTARTIES“ (1 LAPAS)**



Biržų rajono savivaldybės merui  
Biržų rajono savivaldybės tarybai

2020 m. birželio 15 d.

### DĖL KOALICIJOS BENDRADARBIAVIMO SUTARTIES

LVŽS Biržų skyrius informuoja, kad dėl susidariusios situacijos, iš koalicijos pasitraukus LSDDP Biržų skyriui ir dėl LRLS Biržų skyriaus pastovaus sutarties punktų nesilaikymo, koalicijos bendradarbiavimo sutartis, pasirašyta 2019 m. balandžio 15 d. laikoma nebegaliojančia.

Nauja koalicijos bendradarbiavimo sutartis tarp partijų galima suderinus naujus sutarties punktus, pasirašant partijų skyrių pirmininkams.

LVŽS Biržų skyriaus pirmininkas

Audrys Šimas

Biržų rajono savivaldybės tarybos  
2020 m. birželio 30 d. posėdžio  
protokolo Nr. TPR-8  
5 priedas

**SPRENDIMO PROJEKTAS VIETOJ IŠSIŪSTOJO (IREGISTRUOTOJO)  
„DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BŪSTO IR SOCIALINIO BŪSTO NUOMOS  
TVARKOS APRAŠO, PATVIRTINTO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019  
M. GRUODŽIO 19 D. SPRENDIMU NR. T-277 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  
BŪSTO IR SOCIALINIO BŪSTO NUOMOS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“  
PAKEITIMO IR SAVIVALDYBĖS BŪSTO BEI SOCIALINIO BŪSTO NUOMOS  
MOKESČIO PERSKAIČIAVIMO“ (PIRMINIS ĮREGISTRUOTAS 2020-06-15 SPRENDIMO  
PROJEKTAS NR. 157).**

Vietoj išsustojo  
(registruotojo)



## BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### SPRENDIMAS

#### DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BŪSTO IR SOCIALINIO BŪSTO NUOMOS TVARKOS APRAŠO, PATVIRTINTO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GRUODŽIO 19 D. SPRENDIMU NR. T-277 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BŪSTO IR SOCIALINIO BŪSTO NUOMOS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO IR SAVIVALDYBĖS BŪSTO BEI SOCIALINIO BŪSTO NUOMOS MOKESČIO PERSKAIČIAVIMO

20 m. d. Nr.  
Biržai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, Biržų rajono savivaldybės taryba nusprendžia:

1. Pakeisti Biržų rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašą, patvirtintą Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-277 „Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas):

**1.1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip:**

~~„1. Biržų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato būstų, įrašytų į Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintus Biržų rajono savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto fondo sąrašus, nuomos sąlygas ir tvarką Biržų rajono savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusiems asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į Savivaldybės būstą ar socialinį būstą pagal Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą.“;~~

**1.2. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip:**

**3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip:**

**3.1. savivaldybės būstas** – Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis ar iš fizinių ar juridinių asmenų išnuomotas būstas, įrašytas į Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintą Savivaldybės būsto fondo sąrašą;

**3.2. socialinis būstas** – Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis ar iš fizinių ar juridinių asmenų išnuomotas būstas, įrašytas į Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintą Savivaldybės socialinio būsto fondo sąrašą, kuris yra Savivaldybės būsto fondo dalis. Prie socialinio būsto nepriskiriami bendrabučiai, nakvynės namai, tarnybinės gyvenamosios patalpos, gydymo ar globos (rūpybos) įstaigų gyvenamosios patalpos, savivaldybės būstai, kurie nuomojami ne socialinio būsto nuomos sąlygomis.“;

**1.3. Pakeisti 26 punktą ir jį išdėstyti taip:**

~~„26. Atsilaisvinęs Savivaldybės būstas (išskyrus bendrabučio patalpas), kai nėra poreikio jį išnuomoti pagal 25.2–25.4 papunkčius, Savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimu įrašomas į socialinio būsto fondą ir nuomojamas teise į socialinio būsto nuomą turintiems asmenims ir šeimoms.“;~~

**1.1. 1.4. Papildyti 17 punktą 17.10 papunkčiu ir jį išdėstyti taip:**

~~„17.10. likusiems be tėvų globos asmenims, palikusiems socialinės globos, grupinio gyvenimo ir (ar) savarankiško gyvenimo namus.“;~~

**1.2. 1.5. Papildyti nauju V skyriumi:**

## „V SKYRIUS SAVIVALDYBĖS BŪSTO IR SOCIALINIO BŪSTO NUOMOS MOKESČIO APSKAIČIAVIMO TVARKA

38. Savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos mokestis apskaičiuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta Savivaldybės būsto, socialinio būsto nuomos mokesčių ir būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijos dydžio apskaičiavimo metodika (toliau – Metodika) bei Biržų rajono savivaldybės tarybos patvirtintais būsto būklės (nusidėvėjimo) pataisos koeficientais ( $K_i$ ), amortizacinių atskaitymų normatyvais (metais) ir rinkos pataisos koeficientu (R), kuris taikomas Savivaldybės būsto fondo (išskyrus socialinį būstą) gyvenamųjų patalpų nuomos mokesčiui apskaičiuoti. Savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos mokesčių dydžius, vadovaudamasis Metodika ir Aprašu apskaičiuoja už Savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomą atsakingas Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus specialistas.

39. Savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos mokesčio dydį tvirtina ir sprendimą dėl nuomos mokesčio dydžio keitimo priima Savivaldybės taryba. Savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos mokestis perskaičiuojamas, jei metinio vartotojų kainų indekso pokytis didesnis kaip 3 procentai. Atliekant Savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos mokesčio perskaičiavimą, turi būti laikomasi nuostatų, kad pirmą kartą nuomos mokesčio dydis gali būti keičiamas praėjus dvylikai mėnesių po sutarties sudarymo ir nuomos mokestis gali būti perskaičiuojamas ne dažniau kaip vieną kartą per metus. Nuomininkams, kuriems nuo Savivaldybės būsto ar socialinio būsto nuomos sutarties sudarymo ar nuomos mokesčio perskaičiavimo nepraėję dvylika mėnesių, nuomos mokestis perskaičiuojamas praėjus dvylikai mėnesių.

40. Nuomininkas apie perskaičiuotą nuomos mokestį informuojamas siunčiant rašytinį pranešimą, nuomos sutartis nekeičiama.

41. Jeigu asmens (šeimos atveju – visų šeimos narių) vertinamos pajamos, tenkančios vienam asmeniui (šeimos atveju – vienam šeimos nariui) per mėnesį neviršija 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio, socialinio būsto nuomos mokestis Savivaldybės biudžeto sąskaita sumažinamas:

41.1. 50 procentų:

41.1.1. šeimoms, auginančioms tris ar daugiau vaikų ir (ar) vaikų, kuriems nustatyta nuolatinė globa (rūpyba);

41.1.2. neįgaliesiems, asmenims, sergantiems lėtinių ligų, įrašytų į Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintą sąrašą, sunkiomis formomis, ir šeimoms, kuriose yra tokių asmenų;

41.1.3. nedirbantiems pensinio amžiaus asmenims bei šeimoms, kuriose abu sutuoktiniai yra nedirbantys pensininkai;

41.2. 10 procentų – kitiems asmenims ir šeimoms.

42. Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir turto valdymo skyrius per 1 mėn. nuo deklaravimo periodo pabaigos patikrina socialinio būsto nuomininkų pateiktų Metinių gyventojų (šeimos) turto deklaracijų duomenis ir, vadovaujantis aprašo 41 punktu, suformuoja asmenų ir šeimų, kuriems turi būti sumažinamas nuomos mokestis, sąrašą, kurį tvirtina Savivaldybės administracijos direktorius.

43. Socialinio būsto nuomos mokestis pagal Aprašo 41 punkte nurodytą sąrašą sumažinamas laikotarpiui iki sekančio deklaravimo periodo pabaigos.“;

**1.3. 1-6.** Papildyti nauju VI skyriumi:

## „VI SKYRIUS SAVIVALDYBĖS BŪSTO FONDO IR SOCIALINIO BŪSTO FONDO ADMINISTRAVIMAS

44. Savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto fondo administravimo funkcijas, vadovaudamiesi skyrių nuostatais ir pareigybių aprašymais, vykdo Savivaldybės administracijos skyrių atsakingi darbuotojai.

45. Strateginio planavimo ir turto valdymo skyrius rengia dokumentus dėl Savivaldybės būsto ir socialinio būsto išnuomojimo, tvarko asmenų ir šeimų, nuomojančių Savivaldybės būstą ir socialinį būstą, apskaitą, rengia Savivaldybės būsto ir socialinio būsto, esančio Biržų mieste, nuomos sutartis, organizuoja jų pasirašymą, būsto nuomininkams perdavimą ir perėmimą. Seniūnijose (išskyrus Biržų miesto) esančio Savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos sutartis rengia ir jų pasirašymą, būsto nuomininkams perdavimą ir perėmimą organizuoja seniūnijos.

46. Savivaldybės būsto, esančio Biržų mieste, nuomos mokesčių administruoja Savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų tvarka parinktas paslaugų teikėjas, kuris, remdamasis Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus pateiktais duomenimis apie mokesčių mokėtojus bei jiems apskaičiuotą būsto nuomos mokesčių, išrašo ir teikia nuomininkams nuomos mokesčio sąskaitas, renka mokesčius ir vykdo jų mokėjimo kontrolę, nuomininkui nemokant nuomos mokesčio siunčia pranešimus (įspėjimus, raginimus) dėl susidariusių įsiskolinimų apmokėjimo, rengia nuomos mokesčio išieškojimo dokumentus teismui. Kitų seniūnijų teritorijose esančio Savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomininkams nuomos mokesčio sąskaitas išrašo ir teikia Buhalterinės apskaitos skyrius, nuomos mokesčio mokėjimo kontrolę vykdo seniūnijos.

47. Viešosios tvarkos skyrius kartu su Statybos ir infrastruktūros skyriumi pagal kompetenciją vykdo Savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos sąlygų reikalavimų vykdymo priežiūrą, tikrina būstus, surašo patikrinimo aktus. Esant poreikiui, Statybos ir infrastruktūros skyrius organizuoja būsto remontą.

48. Savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomininkui pažeidus nuomos sutarties sąlygas, dokumentus dėl Savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos sutarčių nutraukimo ir nuomininkų iškeldinimo iš būsto nesuteikiant kitų gyvenamųjų patalpų rengia Teisės ir civilinės metrikacijos skyrius kartu su Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriumi.“;

**1.4. ~~1-7~~** Buvusį Aprašo V skyrių atitinkamai laikyti VII skyriumi;

**1.5. ~~1-8~~** Buvusį Aprašo 38 punktą atitinkamai laikyti 49 punktu;

**1.6. ~~1-9~~** Buvusį Aprašo 39 punktą atitinkamai laikyti 50 punktu;

**1.7. ~~1-10~~** Buvusį Aprašo 40 punktą atitinkamai laikyti 51 punktu.

2. Perskaičiuoti Savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos mokesčio dydžius nuo 2020 m. spalio 1 d.

Savivaldybės meras

Vytas Jareckas

Sprendimo projekto teikėjas  
Savivaldybės administracijos direktorius

Vidas Eidukas

Pranešėja  
Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja

Zita Marcinkevičiūtė

Parengė

Aldona Jurkštaitė  
2020-06-11

Biržų rajono savivaldybės tarybos  
2020 m. birželio 30 d. posėdžio  
protokolo Nr. TPR-8  
6 priedas

**SAVIVALDYBĖS TARYBOS LIBERALŲ SAJŪDŽIO FRAKCIJOS KREIPIMASIS Į ETIKOS  
KOMISIJĄ (1 LAPAS)**



**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS LIBERALŲ SAJŪDŽIO FRAKCIJA**

---

Biržų rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijai, 2020-06-25  
Biržų rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos  
pirmininkei Audronei Garšvaitei

**PRAŠYMAS**

Susipažinę su Biržų rajono savivaldybės mero, tarybos ir savivaldybės 2019 m. veiklos ataskaita, prašome atlikti tyrimą dėl Tarybos nario Rito Vaigino nedalyvavimo Tarybos ir Ekonomikos ir finansų komiteto posėdžiuose priežasčių (iš 7 komiteto posėdžių nedalyvauta 6-iuose, iš 10 Tarybos posėdžių nedalyvauta 5-iuose).

Prašome įvertinti, ar Ritas Vaiginas nepažeidė Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 5 skirsnio 23 straipsnio 1 ir 3 punktų.

Liberalų sąjūdžio frakcijos pirmininkas Arūnas Remeika